
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες : 210 3692 108 

  
 

Αθήνα, 01/12/2015 
 

 
  Πρωτ: 17281 

Αριθμ. 
           Διεκπ: 11299 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

"Παροχή υπηρεσιών υλοποίησης του Έργου αναβάθμισης της υποδομής λογισμικού Microsoft 
(Exchange 7 Lync Server), καθώς και της παροχής υπηρεσιών υποστήριξης." 

 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
 
   Έχοντας υπόψη : 
1. Τα άρθρα 19, 24, 149 και 164στ του Κανονισμού της Βουλής Μέρος Β') όπως ισχύει. 
2. Την ανάγκη παροχής υπηρεσιών υλοποίησης του Έργου αναβάθμισης της υποδομής λογισμικού 
Microsoft (Exchange 7 Lync Server), καθώς και παροχής υπηρεσιών υποστήριξης κατασκευαστή 
λογισμικού, για την κάλυψη αναγκών της Βουλής των Ελλήνων, σύμφωνα με το 
υπ΄αριθμ.13246/18.11.2014 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών 
της Βουλής. 
3. Την υπ' αριθμ. 12020/8055/10.12.2014 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης 
προσφορών και το από 20.01.2015 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 
4. Την υπ'αριθμ. 15765/10151/11.11.2015  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0869 με α/α 
υποχρ. 998. 
5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της 
Βουλής των Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   
 

Αποφασίζουμε 
 

   την ανάθεση στην εταιρεία INTTRUST A.E., Ηπείρου 2, 153 41 Αγία Παρασκευή της παροχής 
υπηρεσιών υλοποίησης του Έργου αναβάθμισης της υποδομής λογισμικού Microsoft (Exchange 7 Lync 
Server), καθώς και της παροχής υπηρεσιών υποστήριξης κατασκευαστή λογισμικού, για την κάλυψη 
αναγκών της Βουλής των Ελλήνων, όπως περιγράφονται στην από 29.12.2014 προσφορά της αναδόχου. 
 
   Το Έργο θα υλοποιηθεί σε δύο φάσεις. Ως πρώτη φάση θεωρείται η ανάλυση της υπάρχουσας 
υποδομής και λειτουργίας των Exchange Server 2010 και Lync Server 2010 και ως δεύτερη φάση 
λογίζεται η αναβάθμιση των Exchange Server και Lync Server. 
 
   Η πρώτη φάση, όπως αναλύεται στην από 29.12.2014 πρόταση της αναδόχου, αποτελεί την ανάλυση, 
την συλλογή απαιτήσεων και την σχεδίαση του Έργου και θα έχει χρονική διάρκεια πέντε (5) ημερών 
από την ημερομηνία προμήθειας των αδειών του λογισμικού. 
 
   Η δεύτερη φάση, όπως αναλύεται στην από 29.12.2014 πρόταση της αναδόχου, αποτελεί την 
αναβάθμιση του συστήματος Exchange Server 2013 και την διασύνδεσή του με το Office 365, την 
αναβάθμιση του συστήματος Lync Server 2013, συνολικής χρονικής  διάρκειας δέκα (10) ημερών. Θα 
ακολουθήσει περίοδος UAT και μετάβαση σε production status, χρονικής διάρκειας πέντε (5) ημερών.   
 

ΑΔΑ: 06-03Ν0



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

2 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική 
δαπάνη από ένδεκα χιλιάδες εβδομήντα ευρώ (11.070,00 €), ήτοι 9.000,00 € + 2.070,00 € για ΦΠΑ  σε 
βάρος του Κ.Α 0869 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2015, (σχετική η από 29.12.2014 
προσφορά της αναδόχου). 
 
   Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει, στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής, 
Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος όροφος - γραφείο 517, για την υπογραφή δήλωσης αποδοχής των όρων της 
παρούσας απόφασης. 
 
   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους: α) Αγγελάκη Εμμανουήλ πρόεδρο, β) 
Αναγνώστου Κωνσταντίνο, γ) Καλτικόπουλο Θεόδωρο μέλη και δ) Χαντζιάρα Ειρήνη- Βασιλεία, ε) 
Παπασταματίου Πολυτίμη αν/κά μέλη στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω, με την 
υποβολή του σχετικού πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού θα διώκεται 
πειθαρχικά. 
 

  
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Προϊστ. Γ.Δ. Διοικητικής Υποστήριξης 
4. Τμήμα Προϋπολογισμού 
5. Τμήμα Προμηθειών X 2 
6. Δ/νση Πληροφορικής & Νέων Τεχνολογιών 
7. Μέλη Επιτροπής 
8. Ενδιαφερόμενη 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ψ.Σ.__3349_2015 _OPS 
psa__20/11/2015              

ΑΔΑ: 06-03Ν0


